
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub51 
av Karin Israelsson (c) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

Vårdforskningen bör bli en självständig disciplin med egen 
fakultet 

Den tvärvetenskapliga bas som vårdforskningen nödvändigtvis måste vila på 

skapar speciella problem, som kräver en god organisatorisk lösning. 

De initiativ som föreslås i propositionen för att stärka vårdforskningen är 

bra men otillräckliga. Ytterligare satsningar behöver göras såväl inom den 
kliniska verksamheten som inom vårdhögskolorna. 

Den kommande högskolan som bedriver de s.k. medellånga vårdutbild

ningarna har på grund av bristande forskningsresurser i form av tjänster och 

forskarutbildade personer hittills inte kunnat utveckla sin forskning i till

räcklig omfattning. Antalet disputerade från de medellånga vårdutbildning

arna ökar dock snabbt och är för närvarande ca 80 st. 

Genom att vårdforskningen saknar en egen fakultet hänvisas den nu till 

andra etablerade discipliner för att få medel för sin forskning. Därmed riske

rar den att en lång tid framöver bli sedd, framför allt som en hjälpdisciplin 

till andra discipliner, t ex den medicinska vetenskapen, samtidigt som det 

tvärvetenskapliga perspektivet kan försvåras. Det kommunala huvudman

naskapet försvårar också forskningsuppbyggnaden. 

Propositionen tycks verka för att bibehålla vårdforskningen beroende av 

andra discipliner. I den hävdas t ex att en egen organisation skulle begränsa 

utvecklingsmöjligheterna för vårdforskningen då den övriga delen av hög

skolan skulle känna sig befriad från ansvaret för den. 

Ett sådant resonemang anger ett perspektiv som innebär att man låser 

vårdforskningen i ett beroendeförhållande. I stället borde det omvända per

spektivet råda och vårdforskningen stärkas successivt och göras självständig 

med en egen fakultet och egna forskningsmedeL Nuvarande organisation in

nebär att medel avsedda för vårdforskningen kan ses som ett allmänt resurs

tillskott till statlig högskola/forskning som inte kommer vårdforskningen till 

del. 

Med en egen organisation kan vårdforskningen stärkas och profilera sig 

och även bli erkänd som likvärdig andra discipliner. 
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Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om en särskild fakultet för vårdforskning. 

Stockholm den20 mars 1990 

Karin Israelsson (c) 

Mot. 1989/90 

Ub51 
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